

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej zakończona!

Rozmowa

z **BARTOSZEM SATAŁĄ**,
Prezesem Zarządu
Chorzowsko-
Świętochłowickiego
Przedsiębiorstwa Wodociągów
i Kanalizacji Sp. z o.o.
z siedzibą w Chorzowie.

W latach 2015–2017 r. Chorzowsko-Świętochłowickie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. wybudowało w ramach projektu „Rozwój i modernizacja infrastruktury wodno-ściekowej w Aglomeracji Chorzów-Świętochłowice” w ramach działania 2.3 „Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracji”, oś priorytetowa II „Ochrona Środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu” Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014–2020, 3,31 km kanalizacji sanitarnej, 1,24 km wodociągu oraz zwiększyło



efektywność działania instalacji biogazowej oczyszczalni ścieków Klimzowiec.
Proszę przedstawić mieszkańcom Chorzowa i Świętochłowic,

czego dotyczyły ostatnie zadania w ramach projektu
Ostatnie zadania to były Kontrakty nr 6 i 7. Pierwszy dotyczył zadania pn. „Budowa sieci kanalizacji sani-

tarnej i wodociągowej w rejonie ulic: Lawendowej i Świerkowej II – Etap 2. Natomiast Kontrakt nr 7 dotyczył zwiększenia efektywności działania instalacji biogazowej oczyszczalni ścieków Klimzowiec, co pozwoli na zwiększenie produkcji biogazu w okresie zimowym na oczyszczalni ścieków, modernizacja da roczną dodatkową ilość energii cieplnej na poziomie 39 MW.

Jak przebiegały prace? Czy podczas realizacji projektu wystąpiły jakieś problemy?

W trakcie prowadzenia projektu nie wystąpiły żadne problemy, prace przebiegały prawidłowo.

Jakie znaczenie dla mieszkańców i przedsiębiorstwa ma zrealizowany projekt?

Sieć wybudowana podczas realizacji ww. projektu pozwoli skutecznie dostarczać wodę oraz odbierać ścieki od mieszkańców w rejonie prowadzonych inwestycji

oraz podłączyć 225 nowych mieszkańców do sieci ChSPWiK Sp. z o.o. Ponadto na oczyszczalni Klimzowiec zostanie zwiększona produkcja biogazu, co pozwoli zmniejszyć potrzeby energetyczne oczyszczalni, co w konsekwencji zmniejszy rachunki, jakie płacimy za prąd.

Projekt pn. „Rozwój i modernizacja infrastruktury wodno-ściekowej w Aglomeracji Chorzów-Świętochłowice” pozwolił przedsiębiorstwu rozbudować sieć wodociągową, kanalizacji sanitarnej, zmodernizować oczyszczalnię oraz spotkać się z mieszkańcami miast, które obsługuje.

W ramach projektu „Rozwój i modernizacja infrastruktury wodno-ściekowej w Aglomeracji Chorzów-Świętochłowice” podjęto szereg działań informacyjnych i promocyjnych.

Dzięki projektowi przedsiębiorstwo mogło spotkać się z miesz-

kańcami miast Chorzowa i Świętochłowic oraz dzielnikarzami w dniu 2.06.2017 r. podczas dni miasta Chorzów przy Szymbie Prezydent. Ponadto ChSPWiK Sp. z o.o. zorganizowało festyn ekologiczny, podczas którego mieszkańcy mogli zadawać pytania pracownikom przedsiębiorstwa, a najmłodsi pobawić się na „dmuchańcach”. Zorganizowaliśmy także konkurs plastyczny dla uczniów Szkół Podstawowych miast Chorzowa i Świętochłowic pod nazwą „Cykl życia wody”.

Zapraszam wszystkich mieszkańców Chorzowa i Świętochłowic na spotkanie podsumowujące zrealizowany projekt, które odbędzie się w Starochozowskim Domu Kultury w Chorzowie przy ul. Siemianowickiej 59 w dniu 30.11.2017 r. od godz. 16.00.



Unia Europejska
Fundusz Spójności



Nauka przez zabawę w BPK

Poza dystrybucją wody i odprowadzaniem oraz oczyszczaniem ścieków Bytomskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. realizuje również inne zadania – zwłaszcza w zakresie działań proekologicznych. Z uwagi na to BPK Sp. z o.o. wspiera różnego rodzaju inicjatywy, których idea jest kształtowanie postaw proekologicznych wśród mieszkańców miasta, przybliżanie im wiedzy w zakresie ochrony środowiska naturalnego, a także uświadamianie bytomianom wpływu jego jakości na codzienne życie.

Podjęwane przez spółkę inicjatywy skierowane są głównie do najmłodszych mieszkańców Bytomia. Dotychczas przedsiębiorstwo realizowało wydziały dla zorganizowanych grup szkolnych, podczas których wiedzący poznawali działalność BPK Sp. z o.o. oraz sprzęt wykorzystywany w codziennej pracy spółki. Uczestnicy zapoznawali się wówczas z procesami oczyszczania ścieków, a także poznawali metody usuwania awarii wodociągowej i kanalizacyjnych oraz działania im zapobiegające. Tym razem spółka poszła o krok dalej i w ostatnim czasie zorganizowała rodzinny piknik proekologiczny na tere-



nie Oczyszczalni Ścieków „Centralna”. Podczas imprezy dzieci wraz z rodzicami zwiedzali oczyszczalnię i na własne oczy zobaczyli, jak wygląda cały proces oczyszczania ścieków. Spółka zaprezentowała im także urządzenia wykorzystywane przez pracowników BPK do diagnostyki i konserwacji sieci kanalizacyjnej.

Abymy przekazać dzieciom wiedzę na temat ochrony środowiska w przystępny dla nich sposób, spółka wspomaga się działaniami animacyjnymi. Efekownością została Wodawa – maskotka w kształcie kropki wody. Dzięki niej dzieci chętniej angażują się w zadania i zabawy o charakterze edukacyjnym. Spółka zapowiada, że Wodawa będzie stałym elementem wydarzeń dedykowanych najmłodszym.

Bytomskie Przedsiębiorstwo Komunalne dystrybuje także komiks o tematyce proekologicznej oraz co roku z okazji Światowego Dnia Wody organizuje konkurs, którego celem jest zwrócenie uwagi jego uczestników na problem kurczącej się zasobów wody na świecie oraz racjonalnego jej wykorzystywania.

Spółka deklaruje, że zamierza kontynuować podejmowane do tej pory działania. Ciągłe szuka też nowych rozwiązań, aby w sposób atrakcyjny i ciekawy przedstawić małym bytomianom swoją pracę i zainteresować ich tematem ekologii. ●